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Annotatsiya: Ushbu maqolada matematikaning fanini o‘qitishda innovatsion 

metodlardan foydalanish, dars jarayonida zamonaviy texnologiyalardan foydalanish 

haqida so‘z yuritiladi. 

Kalit so‘zlar: zamonaviy rivojlanish tendentsiyalari, kasbiy mahorat, og‘zаki va 

korsatmali mеtоdlаr, didaktika. 

 

Zamonaviy ta’limda, ta’lim muassasalardagi o‘qitish sifatini ta’minlashga 

qaratilgan tizimli islohotlar zamirida bo‘lajak o‘qituvchilarning kasbiy mahorati, 

ularning zamonaviy ta’lim va innovatsion texnologiyalar, ilg‘or xorijiy tajribalarni 

o‘zlashtirish borasidagi zamonaviy bilim, ko‘nikma va malakalarini rivojlantirish 

dolzarb vazifalardan sanaladi. Mamlakatimizda pedagog kadrlarni tayyorlash 

jarayonini modernizatsiyalash, sohadagi zamonaviy rivojlanish tendentsiyalari, ilg‘or 

xorijiy tajribalar va innovatsion yondashuvlar asosida ta’lim mazmuni va o‘qitish 

sifatini takomillashtirish muhimligi sababli u davlat siyosati darajasiga 

ko‘tarilgan.Matematika fani insonning intellektini, diqqatini rivojlantiradi, ko‘zlangan 

maqsadga erishish uchun qat’iyat va irodani tarbiyalaydi, algoritmik tarzdagi 

tartibintizomlilikni ta’minlaydi va tafakkurini kengaytiradi. Matematika olamni 

bilishning asosi bo‘lib, tevarak-atrofdagi voqea va hodisalarning o‘ziga xos 

qonuniyatlarini ochib berish, ishlab chiqarish, fan-texnika va texnologiyaning 

rivojlanishida muhim ahamiyatga ega. 

O‘qitish metodlari o‘qituvchi va o‘quvchilarning birgalikdagi faoliyatlari usuli 

bo’lib, bu metod yordamida yangi bilimlar, malakalar va ko‘nikmalarga erishiladi, 

o‘quvchilarning dunyoqarashi shakllanadi, ularning qobiliyatlari rivojlanadi. 

O‘qitish metodi tushunchasi didaktika va metodikaning asosiy tushunchalaridan 

biri. O‘qitish metodi tushunchasiga olimlar tomonidan turli ta’riflar berilgan. O‘qitish 

metodi bu o‘qituvchi va o‘quvchining birgalikdagi faoliyati bo‘lib, uning evaziga 

oʻquvchilar bilim, malaka va ko‘nikmalarni egallab oladilar. O‘qitishning maqsadi, 
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mazmuni, metodlari, vositalari va shakllari metodik jihatlarining asosiy tarkiblarida 

murakkab, uni o‘ziga xos grafik bilan tasvirlash mumkin.Matematika o‘qitish 

metodikasi boshqa fanlar, eng avvalo, matematika fani –o‘zilarning dunyoqarashi 

shakllanadi, hayotga va mehnatga tayyorlanadi. Shunday qilib, o‘qitish metodlari 

o‘zlashtirish, tarbiyalash va rivojlanish kabi uchta asosiy vazifani bajaradi. O‘qitish 

metodlaridan, ta’limning yangi mazmuniga, yangi vazifalariga mos keladiganlariga 

ongli tanlab olish uchun oldin hamma o‘qitish metodlarini tasniflashni o‘rganib chiqish 

zarur. Matematika metodikasiga doir tadqiqotlarda boshqa metodlardan ham 

foydalaniladi. Odatda bu metodlarning hammasidan birgalikda foydalanish, bu xil 

natijalarning ishonchli bo‘lishini ta’minlaydi. Hozirgi zamon didaktikasida o‘qitish 

metodlari tasnifida har xil yondoshish mavjud.  

Inson matematikaga hos mulohaza yuritish, matematikada isbotni va 

matematikaning tilini tushunishi, hamda buning uchun mos vositalardan foydalanishi 

malakalariga ega boʻlishi kerak Inson uyida va ishdagi kundalik vaziyatlarda asosiy 

matematik qonunlar va asosiy matematik usullarni tadbiq etish hamda asoslangan 

mushohada yuritish, ketma-ketligini qurish va uni baholash malakalariga ega bodishi 

kerak. Matematikaga ijobiy munosabat haqiqatga nisbatdan hurmat, isbotlash uchun 

dalillarni izlash, ularning asoslanganligini baholay olish orqali shakllanadi. 

1. Og‘zаki mеtоdlаr. Bundа qisqа muddаt ichidа hаjmi bo‘yichа eng ko‘p 

ахbоrоt bеrish, o‘quvchilаr оldigа muаmоlаr qo‘yish, ulаrni hаl qilish yo‘llаrini 

ko‘rsаtish imkоnini bеrаdi. Bilimlаrni tushuntirish mеtоdining mоhiyati shundаn 

ibоrаtki bundа o‘qituvchi mаtеriаlni bаyon qilаdi, o‘quvchilаr esа uni tаyyor hоldа 

qаbul qilib olаdilаr. Mаtеriаl bаyoni esа puхtа, аniq, tushunаrli, qisqа bo‘lishi kеrаk. 

2. Ko‘rsatmali metodlar. O‘qitishning ko‘rsatmali metodlari. 

– o‘quvchilarga kuzatishlar asosida bilimlar olish imkonini beradi. Kuzatish 

hissiy tafakkurning faol shaklidir, bundan o‘qitishda, ayniqsa, boshlang‘ich sinflarda 

keng foydalaniladi. Tevarak atrofdagi predmet va hodisalar va ularning turli-tuman 

modellari (har xil tipdagi ko‘rsatma qo‘llanmalar) kuzatish ob’ektlari hisoblanadi. 

O‘qitishning ko‘rsatmali metodlarini o‘qitishning og‘zaki metodlaridan ajratib qo‘yib 

bo‘lmaydi. Ko‘rsatma-qo‘llanmalarni namoyish qilishni har doim o‘qituvchining va 

o‘quvchilarning tushuntirishlari bilan birgalikda olib boriladi. O‘qituvchining so‘zi 

bilan ko‘rsatma vositalardan birgalikda foydalanishning 4 ta asosiy shakli aniqlangan: 

1. O‘qituvchi so‘zlar yordamida o‘quvchilarning kuzatishlarini boshqaradi; 

2. Og‘zaki tushuntirishlar ob’ektning bevosita ko‘rinmaydigan tomonlari 

haqida ma’lumotlar beradi; 

3. Ko‘rsatma-qo‘llanmalari: o‘qituvchining og‘zaki tushuntirishlarini 

tasdiqlovchi yoki konkretlashtiruvchi illyustrasiya bo‘lib xizmat qiladi; 

4. O‘qituvchi o‘quvchilar kuzatishlarini umumlashtiradi va umumiy xulosa 

chiqaradi. 
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3. Amaliy metodlar. Malaka va ko‘nikmalarni shakllantirish va 

mukammalashtirish jarayoni bilan bog‘liq bo‘lgan metodlar o‘qitishning amaliy 

metodlari hisoblanadi. Xususan, bunday metodlar jumlasiga yozma va og‘zaki 

mashqlar, amaliy va laboratoriya ishlari, mustaqil ishlarning ba’zi turlari kiradi. 

Mashqlar asosan mustahkamlash va bilimlarni tatbiq qilish, malaka va ko‘nikmalarni 

shakllantirish metodi sifatida qo‘llaniladi. Mashq deb biror amalni, shu amalni 

o‘zlashtirish yoki mustahkamlash maqsadida rejali ravishda tashkil qilingan takroriy 

bajarishga aytiladi. Mashqlar tayyorlash, mashq qildirish va ijodiy mashqlarga katta 

ahamiyat beriladi. Ijodiy xarakterdagi mashqlarga masalan, masala va misollarni turli 

usullar bilan yechish, ifoda bo‘yicha masala tuzish, qisqa yozuv, chizmaga ko‘ra 

masala tuzish, muammoli masalalarni yechish mashqlari va boshqa mashqlar kiradi. 

Ma’lumki, matematika fani abstrakt fan. Uning mazmuni boshidan oxirigacha inson 

tasavvurining va mantiqiy tafakkurining mahsulidan iborat. Fanning bunday abstrakt 

tuzilishi, o‘zini o‘zi boyitib borishi, ya’ni yangidan yangi matematik tushunchalar va 

ularning xossalarini ma’lum xossalardan hosil qila olish imkoniyati qadimdan 

insonning aqliy qobiliyatlarini rivojlantirishga xizmat qilib kelgan. Xatto matematik 

masalalarni yechish musobaqalari o‘tmishda inson aqlini peshlash vositasi bo‘lgan. 

Shundan kelib chiqadigan bo‘lsak, matematikafanining eng asosiy vazifasi aynan 

o‘quvchilarni o‘ylashga, to‘g’ri, mantiqiy fikrlashga va mushohada yuritishga 

o‘rgatishdan iborat ekanligi oydinlashadi. Hech qaysi fan matematika fanichalik 

o‘quvchilarni o‘ylashga va fikrlashga majbur qila olmaydi. Matematika darslarida turli 

tuman masala, muammo va jumboqlarni yechish orqali o‘quvchilar to‘g‘ri fikr yuritish, 

mantiqiy fikrlashni o‘rganadilar. Maktabda matematika o‘qitishning asosiy vazifasi 

o‘quvchi yoshiga mos kundalik turmushda va mehnat faoliyatida qo‘llaniladigan, 

kelajakda ta’lim olishni davom ettirishda zarur bo‘lgan matematik bilimlar va 

ko‘nikmalarini ongli ravishda mustahkam egallashni ta’minlashdan iborat. Matematika 

o‘qitish metodikasi fani bevosita falsafa, psixologiya, pedagogika, didaktika, 

matematika fanlari, chizmachilik, mantiq, tarix va boshqa fanlarga asoslanadi. 

Matematika fani nazariyasi va uni o‘qitish bilan bog‘liq muammolarni tadqiqot 

qilishda matematika fani va uning o‘qitishning o‘ziga xos xususiyatlarini inobatga 

olish maqsadga muvofiq bo‘ladi. Zamonaviy ta’limda, ta’lim oluvchi uchun dars 

jarayonidan tashqari vaqtlarda ham o‘z ustida ishlashlari, bilimlarini kengaytirish va 

chuqurlashtirish uchun imkoniyat yaratiladi.  

Xulosa 

Matematika boshqa fanlar (fizika, ximiya, tarix va hokazo) kabi haqiqiy borliqni 

o‘rganadi. Haqiqiy borliqning tuzilishi va undagi qonun qoidalarini tadqiqot qiladi. 

Haqiqiy borliq haqida turli modellar yasaydi. Agar, tabiiy fanlar o‘z tadqiqotlarida 

tajribalarga asoslanishsa, matematika tajribalarga asoslanmaydi.  Matematikadagi 
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nazariyani amaliyot bilan bog‘lash bilan bog‘liq muammolarni tushunish va tasavvur 

qilishda tajribaga murojaat qilish mumkin 
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